
1 

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 4/2022 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka 

z dnia  10 stycznia 2022 
w sprawie określenia zasad ustalania ryczałtów za sprzątanie i opalanie 

kancelarii  oraz energię elektryczną, a także ustalenia ilości drewna na 

opalanie kancelarii leśniczego w Nadleśnictwie Trzcianka 

S.021.4.2022 

Na podstawie  §22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe, stanowiącego załącznik nr 1 do  zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 

Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994r. w sprawie nadania 

Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe oraz Zarządzenia nr 14 

Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile z dnia 14 marca 2018 r. w 

sprawie określenia zasad ustalania ryczałtów za sprzątanie i opalanie kancelarii  oraz 

energię elektryczną, a także ustalenia ilości drewna na opalanie kancelarii leśniczego w 

nadleśnictwach wchodzących w skład RDLP w Pile, zarządzam co następuje: 

§ 1. 

Wprowadzam w życie wytyczne w sprawie zasad ustalenia wynagrodzenia ryczałtowego  

za sprzątanie i opalanie kancelarii oraz energię elektryczną, a także ustalenia ilości 

drewna na opalanie kancelarii leśniczego w Nadleśnictwie Trzcianka, stanowiące 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§  2. 

Określenie wysokości stawek oraz sposób rozliczania; 

1. W oparciu o załącznik nr 1 do zarządzenia ustalam następujące stawki: 

       - obowiązujące w nadleśnictwie wynagrodzenie ryczałtowe za sprzątanie i opalnie 

        kancelarii; 

      - wynagrodzenie ryczałtowe za zużytą energię elektryczną w kancelarii leśniczego 

      - przygotowanie opału i palenie  (rąbanie drewna, jego doniesienie i palenie w piecu). 

      - określenie ilości drewna potrzebnego na opalanie kancelarii. 

§  3. 

1. W związku z nieobecnością leśniczego w pracy,   obowiązek sprzątania i opalania 

kancelarii  można scedować  na  inną osobę wraz z należnym ryczałtem. 

2. Leśniczy  zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania pracodawcy o 

zmianie operatora energii elektrycznej w leśnictwie oraz zmianie stawki jednostkowej 

1 KWh energii. 

W przypadku zajmowania przez leśniczego wynajętego mieszkania lub budynku 

mieszkalnego, utrzymanie użyczonego pomieszczenia na kancelarię następować 

będzie wg stawki wynikającej z umowy najmu. 

3. W przypadku opalania mieszkania innym paliwem niż drewno, zwrot poniesionych 

kosztów odbywać się będzie wg indywidualnego wyliczenia przez nadleśnictwo. 
 

§  4. 

 Traci moc zarządzenie nr 4/2021. 

                 § 5. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



1 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 4 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka 

z dnia 10 stycznia 2022 r. 

 

Wytyczne 

w sprawie określania zasad ustalania wynagrodzenia ryczałtowego za: 

• sprzątanie kancelarii leśniczego, 

• przygotowanie opału  i opalanie kancelarii leśniczego, 

• określenie ilości drewna potrzebnego na opalanie kancelarii. 

• zużycie energii elektrycznej  w kancelarii leśniczego. 

 

I.  Sprzątanie kancelarii leśniczego 

 

1. Do wyliczenia wynagrodzenia ryczałtowego za sprzątanie kancelarii leśniczego  

należy przyjąć wysokość minimalnej stawki godzinowej  za pracę w danym roku, 

ogłoszonego w drodze rozporządzenia Rady Ministrów. 

2. Czas sprzątania należy określić na 0,5 godz. w każdym dniu roboczym. 

Wzór do wyliczenia kosztów sprzątania kancelarii leśniczego 

(średnia ilość dni kalendarzowych w miesiącu x 0,5 godz.) x (minimalna   stawka 

godzinowa) = miesięczne wynagrodzenie za sprzątanie kancelarii. 

3. Koszty sprzątania kancelarii, posiadającej łazienkę z WC, należy zwiększyć o 

wskaźnik 1,2. 

II. Przygotowanie  opału i palenie ( rąbanie drewna, jego doniesienie i palenie w piecu) 

 

1. Do wyliczenia wynagrodzenia  ryczałtowego za przygotowanie opału i palenie w 

kancelarii  leśniczego należy przyjąć wysokość minimalnej stawki godzinowej za  pracę 

w danym roku, ogłoszonego  w drodze rozporządzenia Rady Ministrów. 

2. Czas przygotowania opału i palenia w sezonie grzewczym należy określić na 0,5 godziny 

dziennie. 

3. Okres sezonu grzewczego; od 1 października do 30 kwietnia. 

 

      Wzór do wyliczenia kosztów przygotowania opału i palenia. 

 

(rzeczywista ilość dni kalendarzowych w miesiącu x 0,5 godz.) x ( minimalna stawka 

godzinowa) = miesięczne wynagrodzenie za przygotowanie opału i palenie. 

III. Określenie ilości drewna potrzebnego na opalanie kancelarii. 



2 

Na opalanie kancelarii leśniczego przeznacza się 5 mp. drewna sosnowego S4 

pozyskanego kosztem nadleśnictwa, z dowozem do kancelarii i jego pocięciem. W 

przypadku opalania kancelarii drewnem liściastym twardym, do wyliczenia ilości drewna, 

należy zastosować współczynnik dla deputatu opałowego 0,9. 

 

IV. Zwrot poniesionych kosztów za opalanie kancelarii leśnictwa w przypadku 

opalania mieszkania paliwem innym niż drewno (pellet) zał.1  

V. Ryczałt za zużytą energię elektryczną. 

 

1. Miesięczne zużycie energii elektrycznej bez względu na porę roku na potrzeby kancelarii 

wynosi 60 KWh 

2. Stawka jednostkowa za 1 KWh odpowiednia do taryfy za energię w danym leśnictwie. 

  Wzór do wyliczenia kosztów oświetlenia kancelarii: 

60 KWh x stawka jednostkowa za 1KWh = miesięczny ryczałt za  energię elektryczną  w 

kancelarii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Wyliczenie stawek 

za sprzątanie kancelarii leśniczego i opalanie kancelarii, dowóz drewna i 

pocięcie, 

 oraz ryczałtu za energię elektryczną 

1. Za sprzątanie kancelarii leśniczego: 

Lp. Rok 
Średnia 
ilość dni 

roboczych 

Minimalna 
stawka 

godzinowa 

Wskaźnik 
1,2 

Czas 
sprzątania 

godz. 

Ryczałt 
miesięczny 

zł 

1 2 3 4 5 6 7 

Koszty sprzątania kancelarii bez łazienki z WC 

1 2022 21 19,70  - 0,5 206,85 

Koszty sprzątania kancelarii  z łazienką  z WC 

1 2022 21 19,70 1,2 0,5 248,22 

 

  Wyliczenie wg wzoru 

średnia ilość dni roboczych (3) x czas sprzątania (6) x minimalna stawka godzinowa  (4) 

= kwota ryczałtu (7). 

Koszty sprzątania kancelarii, posiadającej łazienkę z WC, należy zwiększyć o wskaźnik 

1,2. 

2. Za przygotowanie opału i palenie (rąbanie drewna, jego doniesienie i palenie w 

piecu) 

Lp. Miesiąc/rok 

Ilość dni 
kalendarzo

wych 

Minimalne 
stawka 

godzinowa 

Czas 
przygotow
ania opału  
i palenia 

godz. 

Kwota 

 ryczałtu 
zł brutto 

1 2 3 4 5 6 

1. Styczeń 2022 31 19,70 0,5 305,35 

2. Luty 2022 28 19,70 0,5 275,80 

3. Marzec 2022 31 19,70 0,5 305,35 

4. kwiecień 2022 30 19,70 0,5 295,50 

5. październik 2022 31 19,70 0,5 305,35 

6. listopad 2022 30 19,70 0,5 295,50 

7. grudzień 2022 31 19,70 0,5 305,35 

Wyliczenie wg wzoru 

ilość dni kalendarzowych (3) x Czas przygotowania opału  i palenia godz. (5)  x 

minimalna stawka godzinowa (4  = kwota ryczałtu (6). 

 

 

 

 

 



4 

3. Ryczałt za zużytą energię elektryczną 

Lp. Określenie Ilość 

 
1 

Miesięczne zużycie energii elektrycznej bez względu na porę roku 
 
60 KWh 

2 Stawka jednostkowa za 1 KWh 
Taryfa za energię w 
danym leśnictwie 

• Jako stawkę jednostkową energii czynnej należy przyjąć sumowane ceny 

jednostkowe powiązane z zużyciem KWh. 

Wyliczenie wg wzoru 

60 KWh  x stawka jednostkowa za 1 KWh = miesięczny koszt energii elektrycznej w 

kancelarii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

……………………………………. 

                                                                                miejscowość,  data 

……………………………………….. 

              Imię i nazwisko 

 

………………………………………. 

                     adres 

 

Oświadczenie 

 

W oparciu o zarządzenie nr 4 Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka z dnia 04 

stycznia 2021 r. w sprawie określenia zasad ustalania stawek za sprzątanie i 

opalanie kancelarii, dowozu i pocięcie drewna oraz ryczałtu za energię 

elektryczną, a także ustalenia ilości drewna na opalanie kancelarii leśniczego w 

Nadleśnictwie Trzcianka proszę o wypłacenie mi należnego ryczałtu za sprzątanie 

kancelarii oraz  przygotowanie opału i palenie w piecu. 

1. Oświadczam, że w miesiącu…………………….. 2022 r.  dokonywałem 

czynności polegającej na sprzątaniu kancelarii oraz przygotowaniu opału i 

paleniu w piecu /   poniosłem koszty za opalanie kancelarii leśnictwa w 

przypadku opalania mieszkania paliwem innym niż drewno (pellet). 
 

 

1.1 Przyznany przez pracodawcę miesięczny ryczałt na sprzątanie kancelarii 

wynosi: 

• …………………………………………. zł 

1.2 Przyznany przez pracodawcę miesięczny ryczałt na przygotowanie opału 

i palenie w piecu / zwrotu poniesionych kosztów za opalanie kancelarii 

leśnictwa w przypadku opalania mieszkania paliwem innym niż drewno 

wynosi: 

• ………………………………………….. zł 

 

Do wyliczenia miesięcznej należności za sprzątanie kancelarii oraz przygotowanie 

opału i paleniu w piecu, podaję szczegółową informację o dniach powodujących 

zmniejszenie miesięcznego ryczałtu. 

 

Tytuł powodujący zmniejszenie 
przyznanego ryczałtu 

Wykaz dni w 
miesiącu, za 

które nie 
przysługuje 

ryczałt 

Ilość dni 
roboczych 

Zwolnienia lekarskie   

 

Proszę o wypłacenie ryczałtu. 

 

Podatek dochodowy od osób fizycznych oraz składki na ubezpieczenie społeczne, 

zdrowotne i pochodne, proszę potrącić zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

 

………………………………………………….. 

Podpis osoby składającej oświadczenie 



6 

 

 

……………………………………. 

                                                                              miejscowość,  data 

……………………………………….. 

              Imię i nazwisko 

 

………………………………………. 

                     adres 

 

 

Oświadczenie 

 

 

W oparciu o zarządzenie nr 4 Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka z dnia 04 

stycznia 2022 r. w sprawie określenia zasad ustalania stawek za sprzątanie i 

opalanie kancelarii, dowóz i pocięcie drewna oraz ryczałtu za energię elektryczną, 

a także ustalenia ilości drewna na opalanie kancelarii leśniczego w Nadleśnictwie 

Trzcianka proszę o wypłacenie mi należnego ryczałtu za zużytą energię 

elektryczną na oświetlenie kancelarii. 

 

      Przyznany przez pracodawcę miesięczny ryczałt za zużycie energii 

elektrycznej w kancelarii wynosi 60 KWh. 

 

     Do wyliczenia miesięcznej należności kosztów, za zużycie energii elektrycznej 

w kancelarii podaję szczegółową informację dotyczącą operatora (dostawcy) 

energii elektrycznej oraz stawkę jednostkową za 1 KWh odpowiednią do taryfy za 

energię. 

 

Nazwa operatora 
(dostawcy) 

energii elektrycznej w 
leśnictwie 

Stawka 
jednostkowa 

za 1 KWh 
energii (zł 

brutto) 

Miesięczny 
ryczałt KWh 

Miesięczny 
ryczałt za 
energię 

elektryczną 
(zł brutto) 

  

60 

 

 

Proszę o wypłacenie ryczałtu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Jednocześnie zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania pracodawcę o 

zmianie operatora energii elektrycznej w leśnictwie oraz zmianie stawki 

jednostkowej 1 KWh energii. 

 

 

……………………………………………….. 

                                                                      Podpis osoby składającej oświadczenie 



Załącznik nr 1 do wytycznych w 

sprawie określania zasad 

ustalania wynagrodzenia 

ryczałtowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15

Lp. Rodzaj paliwa Nazwa opału
Kaloryczność 

MJ/kg 

Ilość 

MJ/rok

Waga 

opału           

kg

Ilość 

opału                   

m3

Cena 

zł/tona

Koszt zakupu 

innego rodzaju 

paliwa na sezon 

grzewczy                     

I-IV i X-XII                        

(zł)

Czas 

przygotowania 

opału,palenia i 

obsługi pieca w 

sezonie 

grzewczym. 

Przyjęto:                

godz. na miesiąc            

Minimalna 

stawka 

godzinowa 

w 2022 r.

Koszt 

przygotowania 

opału, palenia                  

i obsługi pieca 

w sezonie 

grzewczym. Poz. 

10 x 11             x 

7 miesięcy           

Razem koszty 

na sezon 

grzewczy               

I-IV  i  X-XII            

(7 miesięcy) 

Kol.9+12+13

Koszt na    1 miesiąc,   zwrot 

za  1 miesiąc

Drewno 

opałowe

Drewno 

opałowe So 

5,00 mp                                         

= 3,25 m3                

(15% wilgotn.)

15.8 28 250 1 788
Według 

TKW

Pobranie w 

koszty 

nadleśnictwa

ok. 15,5 h 19.7

ok.  298,31  (bez drewna średnia 

z Wyliczenie stawek

za sprzątanie kancelarii 

leśniczego i opalanie kancelarii, 

dowóz drewna i pocięcie,

 oraz ryczałtu za energię 

elektryczną)

2

cena pelletu 

zakupionego 

na szkółkę 

gospodarczą

19 28 250 1 487 1380.00 2051.87 2 19.7 275.8 2327.67 332.52

Wyjaśnienie:

Załączniki:

1. Tabele wartości opałowej,

2. Ceny paliw - pellet wielkopolska,

3. Waga drewna

4. Wartość opłowa pelletu 

Cena zł/ tona -  cena pelletu , kupionego na szkółkę gospodarczą 1380,00 brutto

1350,36cena brutto /975 kg = 1,38 za kg x 1000 kg = 1380,00 tona brutto

Inne paliwa       do 

opalania kancelarii

1

Wyliczenie indywidualne nadleśnictwa na 2022 r.

zwrotu poniesionych kosztów za opalanie kancelarii leśnictwa w przypadku opalania mieszkania paliwem innym niż drewno.

Podstawa obliczeń - wyliczenie kaloryczności w MJ/kg dla drewna opałowego S4So w ilości 5 mp

Wyliczenie zwrotu kosztów (ilości i wartości innych paliw, kosztów przygotowania opału, obsługi pieca i zużytej energii elektrycznej) z przeliczenia kaloryczności w MJ/kg


